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RAPORTI I REALIZIMIT TE BUXHETIT

PER PERIUDHEN PRILL- QERSHOR 2025

Korrik 2025, Prizren



PASQYRA E TE HYRAVE TE BUXHETIT KOMUNAL

PER PERIUDHEN PRILL-QERSHOR 2025

Buxheti me Shpenzimet Ind.
Té hyrat ndryshime Prill-Qershor Shp./
2025 2025 plan

Granti qeveritar 2025 59,435,464 17,486,835 29.42
Té hyrat vetanake 2025 10,600,777 3,053,602 28.81
Té hyrat vetanake te bartura nga 2024 - -
Te hyrat nga donacionet e brendshme - participimi 168,930 - -
Donacionet e jashtme 52,045 - -
Financimet nga huamarrjet 1,500,000 - -
Totali 71,757,216 20,540,436  28.62

Pér periudhén Prill-Qershor 2025 shuma e shpenzuar nga granti geveritar, 1 planifikuar pér

vitin 2025 prej 59,435,464 €, &éshté 17,486,835 € ose 29.42 % .

Gjaté periudhés Prill-Qershor 2025 nga t€ hyrat vetanake té€ planifikuara prej 10,600,777 €

jané shpenzuar 3,053,602 € ose 28.81% e shumés s€ parashikuar pér vitin aktual.

Nga t€ hyrat prej participimit me popullatén, nga kategoria e t&€ hyrave nga donatorét e jashtém
si edhe nga kategoria financimi nga huamarrjet né periudhén Prill-Qershor 2025 nuk ka patur

shpenzim.

Nga té€ ardhurat totale t€ planifikuara té buxhetit komunal prej 71,757,216 € pér periudhén
Prill-Qershor té vitit 2025 jan€ shpenzuar 20,540,436 € ose 28.62% e shumés sé¢ planifikimit

vjetor .



Né tabelén e méposhtme jané paragitur shpenzimet sipas burimeve té financimit.

Donacionet e

jashtme, - Financimet nga

huamarrjet, -

Te hyrat vetanake te
bartura 2024 -

Te hyrat vetanake
2025, 3,053,602

Granti geveritar
2024, 17,486,835



TE HYRAT VETANAKE TE BUXHETIT KOMUNAL
PER PERIUDHEN PRILL-QERSHOR 2025

N¢ tabelén e méposhtme jané dhéné t€ hyrat vetanake té arkétuara pér periudhén Prill-Qershor
2025 t€ kategorizuara né bazé t€ grupeve.
Shuma e té€résishme e arkétuar e t&€ hyrave vetanake komunale pér periudhén Prill-Qershor

2025 &shté 3,606,323 € ose 34.02% e shumés sé planifikuar prej 10,600,777 € .

Pla;(i)tzi;(imi Prﬁl‘i gig;llior Rea:k/’plan
2025
Licensat komerciale dhe té biznesit / Lejet 35,000 4,151.10 11.86
Shfrytézimi i tokés dhe lejet e ndértimit 2,150,000 807,327.44 37.55
Inspektimi i tokés dhe aktivitetet gjeodezike 170,000 25,917.00 15.25
Shérbimet e inspektimit té Shéndetit dhe Sigurisé 345,000 94,370.61 27.35
Shfrytézimi i pronés Komunale 250,000 90,281.38 36.11
Pagesat né lidhje me automjetet 2,020,000 678,818.91 33.60
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 550,000 87,656.00 15.94
Tatimi né proné 3,100,777 1,222,862.16 39.44
Té ardhurat tjera 170,000 29,804.50 17.53
Menaxhimi I mbeturinave 1,100,000 434,430.06 39.49
Totali i té hyrave vetanake té Adm. Lokale 9,890,777 3,475,619 35.14
Shendetesia 230,000 58,348.50 25.37
Arsimi 470,000 71,635.00 15.24
Te hyrat nga Biblioteka 5,000 168.00 3.36
Te hyrat ngaTeatri 5,000 552.10 11.04
Totali i té hyrave vetanake 10,600,777 3,606,323 34.02




Té hyrat vetanake té realizuara sipas drejtorive jané paragitur né tabelén e méposhtme.

Planifkini 0 S plan
2025 %

Licensat komerciale dhe t€ biznesit / Lejet 35,000 4,151.10 11.86
Shfrytézimi i tokés dhe lejet e ndértimit 2,150,000 807,327.44 37.55
Inspektimi i tokés dhe aktivitetet gjeodezike 170,000 25,917.00 15.25
Shérbimet e inspektimit t¢ Shéndetit dhe Sigurisé 345,000 94,370.61 27.35
Shfrytézimi i pronés Komunale 250,000 90,281.38 36.11
Pagesat né lidhje me automjetet 2,020,000 678,818.91 33.60
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 550,000 87,656.00 15.94
Tatimi né proné 3,100,777 1,222,862.16 39.44
T€ ardhurat tjera 170,000 29,804.50 17.53
Menaxhimi I mbeturinave 1,100,000 434,430.06 39.49
Totali i t€ hyrave vetanake t¢ Adm. Lokale 9,890,777 3,475,619 35.14
Shendetesia 230,000 58,348.50 25.37
Arsimi 470,000 71,635.00 15.24
Te hyrat nga Biblioteka 5,000 168.00 3.36
Te hyrat ngaTeatri 5,000 552.10 11.04
Totali i té hyrave vetanake 10,600,777 3,606,323 34.02




PASQYRA E TE DALAVE TE BUXHETIT KOMUNAL

PER PERIUDHEN PRILL-QERSHOR 2025

Shpenzimet

Shpenzimet n dI:';:lllli(;:Iie I;(fz 5 Prill-Qershor In(li).l::'p./
2025
Pagat 28,699,378 7,118,835 24.80
Mallrat dhe shérbimet 14,247,701 4,174,224 29.30
Shpenzimet komunale 1,055,299 431,051 40.85
Subvencionet 4,642,713 1,313,405 28.29
Investimet kapitale 23,112,126 7,502,922 32.46
Totali 71,757,216 20,540,436 28.62

Shpenzimet e pérgjithshme t€ buxhetit

20,540,436 € ose 28.62 % nga 71,757,216 € t€ parashikuara pér vitin 2025 .
Né kategorin€ e pagave pér vitin 2025 jané planifikuar 28,699,378 €. Né periudhén Prill-
Qershor nga kjo kategori jané shpenzuar 7,118,835 € ose 24.80% e shumés sé planifikuar.
Shpenzimet né kategoriné e mallra dhe shérbimeve , pér kété periudhé té raportimit kané gené
4,174,224 € ose 29.30% e shumés sé€ planifikuar prej 14,247,701 €.
Né kategoriné e shpenzimeve komunale nga shuma e planifikuar prej 1,055,299 €, pér vitin
2025, pér periudhén e raportimit shpenzimet kané gené 431,051 €.
Planifikimi pér subvencione pér vitin 2025 &shté 4,642,713 €, prej nga pér periudhén Prill-

Qershor jané shpenzuar 1,313,405 € pra 28.29% e shumés se planifikuar.

gjat€ periudhés Prill-Qershor kané arritur né

Pér investime kapitale pér vitin 2025 jané planifikuar 23,112,126 €. Né periudhén Prill-
Qershor 2025 nga kjo kategori jané shpenzuar 7,502,922 € ose 32.46 % e shumés s€ planifikuar .



Né tabelén e méposhtme jané paraqitur shpenzimet sipas kategorive.

Pagat 7,118,835

Investimet kapitale
7,502,922

Subvencionet 1,313,405

Mallrat dhe

Shpenzimet shérbimet
komunale 431,051 4,174,224



Investimet kapitale sipas drejtorive Prill-Qershor 2025

Planifikimi Prill-giarlsitzlic:?iZOZS %
Administrata dhe personeli 341,146 94,580 27.72
Buxhet dhe financa 1,686,339 43,521 2.58
Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca 14,010,598 4,851,700 34.63
Bujqesia pylltaria zhvill. Rural 430,577 246,494 57.25
Zhvillimi ekonomik 632,291 355,736 56.26
Planifikimi urban dhe mjedisi 54,566 - -
Kultura, rinia dhe sporti 1,374,281 250,000 18.19
Sherbimet Sociale 585,000 341,437 58.37
Arsimi 2,497,328 585,291 23.44
Shendetesia 1,500,000 734,163 48.94
Gjithsej 23,112,126 7,502,922 32.46
Investimet kapitale sipas drejtorive PRILL-QERSHOR 2025
Gjithsej | — 1,202,927 1 23,112,126
Shendetesia :IIZI7314,’§I§;0?’,000
Arsimi 2289 2 h97 398
Sherbimet Sociale B, 35@5‘%;80
Kultura, rinia dhe sporti E=4°4000) »g;
Planifikimi urban dhe mjedisi 54,566
Kadastra dhe gjeodezia N
Zhvillimi ekonomik B, 3%2,723&1
Bujqesia pylitaria zhvill. Rural § 4434
Zyra e komuniteteve '

Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca 4,851,700

114,010,598

Buxhet dhe financa %5%’]6861339

Zyra e kuvendit komunal

Inspekcioni

Administrata dhe personeli & 9344%31046

Kryetari -Asambleja Komunale




